Las Bases integras de la convocatoria se publicarán en el Tablón de Anuncios pudiendo ser 
consultadas en de la Web Municipal  https://www.ayto-alcorcon.es y en la página web 
www.alcorconimpulsa.es.

TERCERA: CRÉDITO PRESUPUESTARIO E IMPORTES DE LOS PREMIOS 

El gasto que comporta la presente convocatoria asciende a MIL QUINIENTOS EUROS 
(1.500,00 €), que se imputará a la aplicación 34-231.00-481.00 del presupuesto del ejercicio de 
2026 del Ayuntamiento de Alcorcón.

La aprobación de la presente convocatoria se tramitará anticipadamente de acuerdo a 
lo establecido en el art. 56 de Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el